

Número: 23

BDI Padrão: 25,540%

SINAPI: RS 12/2022

Obra: PRAÇA MANOEL SANTOS ROCHA

Cronograma Físico-Financeiro

Eng. Civil Matheus dos Santos Neis
CREA RS 222222

Total: 2.045.840,30R\$

Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês	7º mês	8º mês
1	PRAÇA	100,00% 53.428,70	21,27% R\$11.363,65	19,68% R\$10.516,26	19,68% R\$10.516,26	0,00% R\$0,00	19,68% R\$10.516,26	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	19,68% R\$10.516,26
1.1	ELÉTRICA	100,00% 52.581,31	20,00% R\$10.516,26	20,00% R\$10.516,26	20,00% R\$10.516,26	-	20,00% R\$10.516,26	-	-	20,00% R\$10.516,26
2	LETREIRO	100,00% 31.351,11	-	-	-	-	-	100,00% R\$31.351,11	-	-
3	BANCOS	100,00% 252.872,04	0,00% R\$0,00	13,51% R\$34.164,26	14,53% R\$36.738,31	32,95% R\$83.329,76	18,16% R\$45.927,09	7,16% R\$18.096,30	8,75% R\$22.136,98	4,94% R\$12.479,35
3.1	BANCO FLOREIRA (14 UNIDADES)	100,00% 170.821,29	-	20,00% R\$34.164,26	20,00% R\$34.164,26	40,00% R\$68.328,52	20,00% R\$34.164,26	-	-	-
3.2	BANCO (07 UNIDADES)	100,00% 12.870,26	-	-	20,00% R\$2.574,05	20,00% R\$2.574,05	40,00% R\$5.148,10	20,00% R\$2.574,05	-	-
3.3	BANCO O (03 UNIDADES)	100,00% 5.812,46	-	-	-	100,00% R\$5.812,46	-	-	-	-
3.4	FLOREIRA COM LIXEIRA (06 UNIDADES)	100,00% 33.073,64	-	-	-	20,00% R\$6.614,73	20,00% R\$6.614,73	20,00% R\$6.614,73	40,00% R\$13.229,46	-
3.5	BANCO COM CHAFARIZ	100,00% 12.479,35	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$12.479,35
3.6	BICICLETÁRIO (03 UNIDADES)	100,00% 17.815,04	-	-	-	-	-	50,00% R\$8.907,52	50,00% R\$8.907,52	-
4	PORTA BANDEIRA	100,00% 65.497,11	-	-	-	-	-	50,00% R\$32.748,56	50,00% R\$32.748,56	-
5	MONUMENTO	100,00% 5.439,74	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$5.439,74
6	QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY	100,00% 514.487,79	-	-	-	-	50,00% R\$257.243,90	50,00% R\$257.243,90	-	-
7	MESA (04 unidades)	100,00% 1.797,86	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$1.797,86	-
8	BANCO SIMPLES (08 unidades)	100,00% 1.567,98	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$1.567,98	-
9	BANCO L (04 unidades)	100,00% 1.231,89	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$1.231,89	-
10	PERGOLADO	100,00% 93.185,75	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$93.185,75
11	PLAYGROUND	100,00% 63.144,92	-	-	-	-	50,00% R\$31.572,46	50,00% R\$31.572,46	-	-
12	TRILHAS EM PISO INTERTRAVADO TIPO RAQUETE	100,00% 41.502,94	-	-	-	-	25,00% R\$10.375,74	25,00% R\$10.375,74	25,00% R\$10.375,74	25,00% R\$10.375,74
13	ACADEMIA	100,00% 119.368,43	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$119.368,43
14	CALÇADAS	100,00% 403.981,59	40,00% R\$161.592,64	20,00% R\$80.796,32	20,00% R\$80.796,32	20,00% R\$80.796,32	-	-	-	-

15	SANITÁRIO	100,00% 97.932,87	24,27% R\$23.763,50	28,73% R\$28.140,45	47,00% R\$46.028,92	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00
15.1	LIMPEZA DO TERRENO	100,00% 3.977,88	100,00% R\$3.977,88	-	-	-	-	-	-	-
15.2	FUNDAÇÕES	100,00% 3.688,46	100,00% R\$3.688,46	-	-	-	-	-	-	-
15.3	SUPRAESTRUTURA E ALVENARIA DE PAREDES	100,00% 22.871,29	50,00% R\$11.435,65	50,00% R\$11.435,65	-	-	-	-	-	-
15.4	COBERTURA	100,00% 5.273,58	-	100,00% R\$5.273,58	-	-	-	-	-	-
15.5	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	100,00% 13.539,43	-	50,00% R\$6.769,72	50,00% R\$6.769,72	-	-	-	-	-
15.6	ESQUADRIAS	100,00% 14.401,13	-	-	100,00% R\$14.401,13	-	-	-	-	-
15.7	PINTURA	100,00% 4.866,06	-	-	100,00% R\$4.866,06	-	-	-	-	-
15.8	SANITÁRIOS	100,00% 6.163,27	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	100,00% R\$6.163,27	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00
15.8.1	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	100,00% R\$1.848,10	-	-	100,00% R\$1.848,10	-	-	-	-	-
15.8.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% R\$2.169,30	-	-	100,00% R\$2.169,30	-	-	-	-	-
15.8.2	MICTORIO INDICUDUAL, SIFONADO, LOUÇA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	100,00% R\$1.273,08	-	-	100,00% R\$1.273,08	-	-	-	-	-
15.8.3	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% R\$856,45	-	-	100,00% R\$856,45	-	-	-	-	-
15.8.4	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	100,00% R\$16,34	-	-	100,00% R\$16,34	-	-	-	-	-
15.9	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	100,00% 950,07	20,00% R\$190,01	20,00% R\$190,01	60,00% R\$570,04	-	-	-	-	-
15.10	REDE DE ESGOTO	100,00% 3.086,65	25,00% R\$771,66	25,00% R\$771,66	50,00% R\$1.543,33	-	-	-	-	-
15.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 18.499,18	20,00% R\$3.699,84	20,00% R\$3.699,84	60,00% R\$11.099,51	-	-	-	-	-
16	PALANQUE	100,00% 43.885,53	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	99,78% R\$43.788,14	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,22% R\$97,39
16.1	INFRAESTRUTURA	100,00% 39.918,01	-	-	-	100,00% R\$39.918,01	-	-	-	-
16.2	ALVENARIAS	100,00% 1.452,45	-	-	-	100,00% R\$1.452,45	-	-	-	-
16.3	PISOS	100,00% 2.417,68	-	-	-	100,00% R\$2.417,68	-	-	-	-
18	CALÇADÃO	100,00% 255.164,03	-	25,00% R\$63.791,01	25,00% R\$63.791,01	25,00% R\$63.791,01	25,00% R\$63.791,01	-	-	-
	Porcentagem do período	100,00%	9,62%	10,63%	11,63%	13,28%	20,50%	18,64%	3,41%	12,29%
	Total do período	R\$2.045.840,30	R\$196.719,79	R\$217.408,30	R\$237.870,82	R\$271.705,22	R\$419.426,45	R\$381.388,06	R\$69.859,00	R\$251.462,66
	Porcentagem acumulada		9,62%	20,24%	31,87%	45,15%	65,65%	84,29%	87,71%	100,00%
	Total acumulado		R\$196.719,79	R\$414.128,09	R\$651.998,91	R\$923.704,13	R\$1.343.130,58	R\$1.724.518,64	R\$1.794.377,64	R\$2.045.840,30

Total sem BDI

1.629.691,50

Total do BDI

416.148,78

Total

2.045.840,28